[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От 10.02. ​​2009 г                     №     263                                                            с.Шира
О проведении районного праздника

«Чыл Пазы», посвященного Году молодежи.

В целях развития творческой активности населения района, возрождения и воспитания народных традиций, воспитания чувства патриотизма у молодежи, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 марта 2009 года в 12 часов в с.Трошкино встречу хакасского
    Нового года «Чыл Пазы».

2. Состав организационного комитета утвердить (приложение №1)

3. Смету расходов утвердить (приложение №2)

4. Рекомендовать и.о. главы муниципального образования Ефремкинский

   сельсовет   (Чупровой Н.Н.) обеспечить  оформление поселка согласно

   тематики праздника.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
    Код финансирования
    001 0801 440 327 340 -7000рублей за счет средств МУ Ширинский РДК.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя главы  муниципального образования Ширинский район Л.С.Ремкевич

Глава

муниципального образования

Ширинский район

    С.Н.Зайцев

Приложение № 1

к постановлению главы
муниципального образования

Ширинский район

от  10.02.2009  № 263
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

1. Ремкевич Л.С. –    первый заместитель главы муниципального образования
                                    Ширинский район – председатель оргкомитета

2. Таланов В.Б. –       руководитель управления  культуры, молодежной политики

                                    и спорта  администрации муниципального образования
                                    Ширинский район; зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Чупрова Н.Н.-       и.о. главы муниципального образования Ефремкинский

                                  Сельсовет
4. Толстихин В.А.-  начальник отдела культуры управления культуры,

                                  молодежной политики и спорта АМО Ширинский район

                                  культуры

5.Капитонов Е.Ю. начальнике отдела молодежной политики и спорта управления

                                  культуры, молодежной политики и спорта АМО Ширинский

                                  район культуры

6. Гайцман Т.И.-     гл. специалист управления культуры, молодежной политики и

                                  спорта АМО Ширинский район
7. Булатова Л.А..-   директор МУ Ширинский РДК

8. Бондарчук Н.К.-  главный редактор газеты «Ширинский вестник»
                                 (по согласованию)

9.Танзыбаева О.В.- методист по национальному творчеству МУ Ширинский

                                 РДК

Управляющий делами                                                     В.А.Гетманенко
Приложение № 2

к постановлению главы
муниципального образования

Ширинский район

От  10.02.2009  № 263
СМЕТА

Расходов по проведению мероприятия

1. Приобретение одноразовой посуды                                          400 руб.

2. Приобретение продуктов для национальной кухни

   (мясо,крупа,айран,хлеб,сахар,сметана,мука,овощи)              5000 руб.

3. Оформление площадки( шары, ленты)                                      500 руб.

4.  Оплата участникам обряда                                                        500 руб.

5.   Проведение национальных игр(кюрес, метание камня,

       аркан)                                                                                         1000руб.

6.   Расходы на бензин                                                                       600руб.

                            Итого:  восемь тысяч рублей.

Управляющий делами

В.А.Гетманенко